



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

CP
FIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ESTADO DO CEARÁ

Pregão Presencial nº 006/2017.02

Abertura: 14/03/2017, às 08h

Apresentamos a vossa senhoria nossa proposta de preço, no valor de R\$ 1.632.018,30 (Um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, dezoito reais e trinta centavos) REF. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE;

Nome do Licitante: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº.: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Endereço: RUA IV CONJ. MARTINS SOARES MORENO Nº 135 - A BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 3051.5001

Banco: BRASIL Agência Nº.: 4293-5 Conta Corrente Nº.: 14913-6

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição do Produto	Marca	Unid	Qtde	Vi. Unit	Vi. Unit por Extenso	Vi.Total	Vi.Total por Extenso
1	ACHOCOLATADO; ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PO (PCT C/ 200G). PO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 C, D3, MINERAIS (FERRO E ZINCO) AROMATIZANTE, LECITINA DE SOJA. ROTULAGEM OBRIGATORIA. PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, DE PARASITAS, DE FUNGOS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATOXICO CONTENDO 200G A 1000G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Forma fácil	KG	10.500	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 148.050,00	cento e quarenta e oito mil e cinquenta reais
2	AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	ITAGUARY	KG	7.150	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 25.382,50	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ALHO AMASSADO. SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.	PURO ALHO	KG	1.000	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

4	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. SAFRA 2016/2017.	ITAGUARY	KG	12.300	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 43.050,00	quarenta e três mil e cinquenta reais
5	BATATA INGLESA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	In natura	KG	5.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
6	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	Estrela	KG	8.100	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 71.280,00	setenta e um mil, duzentos e oitenta reais
7	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	Estrela	KG	8.100	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 73.710,00	setenta e três mil, setecentos e dez reais
8	BISCOITO TIPO MAIZENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE". INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE COM 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2015/2016.	Estrela	KG	8.100	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 70.146,00	setenta mil, cento e quarenta e seis reais
9	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINA SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO, PACOTE COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. VALIDADE MÁXIMA DE 6 MESES ANTERIOR A DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2016/2017.	MAFRIPAR	KG	10.350	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 157.320,00	cento e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

434

10	CEBOLA BRANCA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	In natura	KG	4.800	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 28.320,00	vinte e oito mil, trezentos e vinte reais
11	CENOURA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	In natura	KG	4.800	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
12	COLORÍFICO 100G. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL.(RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG.	Dona Clara	KG	310	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.473,80	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos
13	EXTRATO DE TOMATE. SACHÊ COM 320GR, LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	FUGINNI	UNID	2.100	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	Dona Clara	KG	11.000	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
15	FEIJÃO DE MULATINHO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. SAFRA 2016/2017.	KICALDO	KG	1.500	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
16	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.SAFRA 2016/2017.	KICALDO	KG	1.500	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais

[Handwritten signatures and marks]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

17	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2016/2017.	COPACO L	KG	8.000	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 87.200,00	oitenta e sete mil e duzentos reais
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BOM DU LEITE	KG	8.580	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 220.077,00	duzentos e vinte mil e setenta e sete reais
19	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	BETÂNIA	L	19.800	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 88.902,00	oitenta e oito mil, novecentos e dois reais
20	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2016/2017.	GOSTOS O	KG	9.500	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 45.220,00	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte reais
21	MARGARINA VEGETAL. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500 G. EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ADORITA	UNID	2.000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

22	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO “MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR” OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	SOYA	GF	1.300	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
23	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, LIMPOS, NÃO PODERÃO SER TRIANCADOS. BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. O PRODUTO DEVE TER RÓTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O ESTABELECIMENTO REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).	AVINE	BDJ	3.500	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 47.600,00	quarenta e sete mil e seiscentos reais
24	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UNIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. DEVENDO CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. PACOTE COM 400G.	CAMIL	UNID	4.000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
25	SARDINHA; ESPECIFICAÇÃO: EM LATAS DE 250G COM OLEO, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM INTEGRAL, SEM ESTUFAMENTOS OU AMASSADAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATON PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDORE Nº DO REGISTRO NO SIF OU SIE OU SIM.	NAVE	KG	1.200	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
26	SAL. SAL REFINADO, IODADO (15MG A 45MG/ANVISA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG, REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ÓRGÃO COMPETENTE (M.S / M.AP.A), CONFORME O CASO.	JACARÉ	KG	1.500	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
27	SUCO DE ACEROLA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR ACEROLA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNISUCO S	UNID	8.000	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 42.800,00	quarenta e dois mil e oitocentos reais
28	SUCO DE CAJU; SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, SABOR CAJU; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNISUCO S	UNID	8.000	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
29	SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR GOIABA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNISUCO S	UNID	8.000	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 33.200,00	trinta e três mil e duzentos reais
30	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - FORMULADO COMPOSTO DE SAL, ALHO, PIMENTO DO REINO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARAFA PRÁSTICA EM 500ML INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUZIDA EM 2016/2017.	REGINA	UNID	1.500	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

Fls. 03
CP

31	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO COM LEGUMES. RICA EM VITAMINA C E FERRO - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E MILHO PRÉ-GEL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE FRANGO, FRANGO DESIDRATADO, ALHO, ÓLEO DE PALMA, SAL, COLORAU, AROMA NATURAL DE CARNE, VITAMINA C E FERRO. MISTURA HETEROGÊNEA DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	Forma fácil	KG	2.500	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
32	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E LEGUMES. RICA EM VITAMINA C E FERRO - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E MILHO PRÉ-GEL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, CARNE DESIDRATADA, ALHO, ÓLEO DE PALMA, SAL, COLORAU, AROMA NATURAL DE CARNE, VITAMINA C E FERRO. MISTURA HETEROGÊNEA DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	Forma fácil	KG	2.500	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
33	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TIPO CURAU SABOR LEITE CONDENSADO. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA; AROMAS ARTIFICIAIS DE MILHO VERDE E LEITE CONDENSADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	Forma fácil	KG	5.500	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 72.325,00	setenta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, cento e setenta e um reais e trinta centavos							R\$	1.587.171,30

Validade da coleta; 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: conforme edital

Fort.Ce 13 de Março de 2017

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001 - 70
CPF: 715.872.093 - 49
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8
 Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017.02

DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS, escrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará:

1. Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
3. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos
4. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº. 8.666/93.

DECLARAÇÃO DO CREDENCIAMENTO

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS, escrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS, escrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, declara,

1. Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação.
2. Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame.
3. Que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS, escrito no CNPJ-23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. Vicente de Carvalho Santos, portador da carteira de Identidade nº 93002227282-SSP-CE e do CPF 715.872.093-49, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4 do artigo 3ª da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

[Handwritten signature and blue ink scribbles]

CARTÓRIO

Vicente de Carvalho Santos
 VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
 CNPJ: 23.584.940/0001 - 70
 CPF: 715.872.093 - 49
 PROPRIETÁRIO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas Notas Públicas.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
 TABELÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELÃO SUBSTITUTO: RENOVATO MARQUES DE MELO JÚNIOR
 CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, Nº 600 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3099.7474 / 3099.7460 - E-mail: cartorio@fortaleza.ce.br / recepcao2_cmj@hotmail.com

Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
 (1) VICENTE DE CARVALHO SANTOS Do que dou fé. Fortaleza, 13 de março de 2017. Total: R\$ 4,15. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA AAB197466-A1B2

3 MAR 2017

SELO DE AUTENTICIDADE

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - FERRERIA PESSOA - Escrevente

03

VALIDAÇÃO ELETRÔNICA COM SELO DE AUTENTICIDADE

entre as partes, ficando em: *[illegible]*